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   چند سال قبل که مفهوم »نرمش قهرمانانه« مطرح شد، در خارج و برخی در داخل برداشت غلط کردند
چرا که مصلحت یعنی یافتن راهی برای گذشتن از کنار موانع دشوار و ادامه دادن راه برای رسیدن به هدف

حشمت ا... فلاحت پیشه در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 ایران نباید سفارت کابل را به 
طالبان تحویل می داد

الزامی نداشت که آقای رئیسی چنین موضعی را در مقابل طالبان بگیرد

ناتوانی در تأمین مُسَکِنی برای مَسکَن 

یکی از حقوق افراد، دسترسی به مسکن مناسب  
و متناســب با نیازشان اســت. ضمن اینکه جزو 
نیازهای اولیه هر انسانی اســت. در قانون اساسی 
کشــورمان هم به این موضوع اشاره شده و وظیفه 
دولت هاســت که زمینه را برای تحقــق این امر، 
فراهم کنند. با این حال، برخی از شرایط در جامعه 
زمینه ای را فراهم می کند که تحقق این امر میسر 
نباشد. تجربه ای که در کشــور به واسطه شرایط 
بد اقتصــادی داریم، زمینــه ای را فراهم کرده که 
نگرانی برای تأمین هزینه های مســکن، نه خرید 
بلکه رهن واجاره در جامعه به شــدت بیشتر شده 
است. مشکلات اقتصادی، تورم، بیکاری، بالارفتن 
هزینه های زندگی و... شرایطی را به وجود آورده که 
واقعا تأمین مسکن برای گروه های مختلف به ویژه 
گروه هایی که درآمدشان کمتر است مثل کارگران، 
خانواده های تحت پوشــش نهادهــای حمایتی 
ســخت تر و نگرانی برای این گروه ها بیشتر شود. 
از آنطرف مالکان هم به واسطه افزایش هزینه های 
خودشان در بخش های دیگر زندگی موجب شده 
که کمتر کوتاه بیایند و بــرای جبران هزینه های 
اضافی زندگی خــود بخواهنــد از طریق افزایش 
اجاره بها و ودیعه مسکن جبران هزینه ها را انجام 
دهند. طبیعتا در چنین شرایطی فشار روی افراد 
بیشتر می شود و در این میان چند اتفاق می افتد. 
عده ای محیط خود را تغییر می دهند. مثلا اگر در 
محله متوســطی بودند به محــلات پایین تر کوچ 
می کنند. فشــار خانواده و فرزندان، امکانات کم 
و ســایر محدودیت ها در چنیــن فضاهایی وجود 
دارد و از آنطــرف چون توان جبران و بازگشــت 
به محیط قبلی را ندارند و قــدرت خرید افزایش 
پیدا نمی کند، گاهــی مواقع خانــواده همراهی 
کرده و شــرایط را تحمل می کنند اما بعضا ممکن 
اســت  برخی برای تأمین حداقل هــای نیازهای 
اساســی خود مرتکب جرائمی شــوند تا بتوانند 
جبران بخشــی از هزینه ها را انجام دهند که برای 
جامعه تبعات دارد و تبعات افزایش قیمت ها را باید 
در جامعه بپردازیم. آنجاهایی که این مشــکلات 
اجتماعی منجر به زندگی در خانه های اشتراکی یا 
پشت بام خوابی افراد می شود، تبعات زیادی دارد. 
پشت بام خواب، خانه و خانواده را تجربه نمی کند. 
هرچند خانه های اشــتراکی در قدیم هم بوده اما 
همه از یک خانواده بودند و ســطح انتظارات فرق 

می کرده ولی الان ســبک زندگی تغییر کرده و با 
قدیم قابل قیاس نیست. در چنین شرایطی وقتی 
زندگی اشتراکی است، خیلی از شاخص های یک 
زندگی سالم تحت الشعاع قرار می گیرد. از روابط 
زناشویی گرفته تا تاثیراتی که ممکن است بچه ها 
در چنین خانواده هایی بگیرند تا سوءاســتفاده ها 
دیگری که ممکن اســت پیش بیاید. لــذا به نظر 
می رســد نشــانه هایی که در این حوزه می بینیم 
نه تنها نشانه های خوبی نیســت بلکه باید نگران 
آثار منفی آن باشــیم. افراد به منزل برمی گردند 
تا آرامش داشته باشند اما در چینن فضاهایی هم 
روی ســلامت روانی و هم روی سلامت اجتماعی 
و هم روی آینده بچه ها تاثیر می گذارد. متاسفانه 
چشــم انداز روشــنی هم برای این موضوع وجود 
ندارد. مالکین تابع دســتورالعمل های دستوری 
نیستند. وقتی تورم و ارز دچار نوسان است، طبیعتا 
عرصه های دیگر هم در بازار شــاهد نوسان قیمت 
خواهد بود. شــاغلین در تأمین هزینه های زندگی 
خود مانده اند تا چه رسد به افرادی که فاقد مسکن 
و شغل هستند و در کنارش از انواع بیماری ها رنج 
می برند و هزینه های دیگــری در کنار هزینه های 
معمول زندگی باید تأمین کنند. این درحالی است 
که ظرفیت های بالقوه وبالفعل زیادی داریم و حق 
هیچ ایرانی ای چنین زندگی هایی نیســت .حوزه 
مددکاری اجتماعی بیشــتر از دیگر حوزه ها این 
مشکلات را لمس می کند؛ چون عمدتا با این گروه 
از جامعه ســروکار دارد. لمس فقر برای ما خیلی 
مشهودتر از دیگرانی است که کمتر در بطن جامعه 
حضور دارند. به یاد دارم سال 81 یکسری مسئولین 
را به دروازه غار برده بودیم و بــاور نمی کردند در 
جوار بــازار چنین زندگی هایی وجــود دارد. الان 
هم برون رفت از این شــرایط با این ســازوکارها 
قابل تصور نیســت. امیدآفرینی هم شاخص ها و 
نشانگانی دارد و وقتی آن نشــانگان را نمی بینیم 
خود امیدآفرینی هم ایجــاد ناامیدی می کند. لذا 
به نظر می رسد مشکلات مســکن به حوزه امنیت 
هم سرایت خواهد کرد. مسائلی که داریم شوخی 
بردار نیست و مسکن ایمن نیاز اولیه هر فرد است. 
وقتی در تأمین نیازهای اولیه نه فقط مسکن که در 
حوزه معیشت و درمان هم همین مشکلات را داریم 
و در این حوزه ها ناتوان بشویم طبیعتا باید منتظر 

عوارض و پیامدهای آن نیز باشیم.

در دیدار دیروز رهبر معظم انقلاب با سفرا و وزیر امور خارجه نکته 
بسیار مهمی در سخنان ایشان بود که بحث عزت، مصلحت و حکمت 
بود و برای ســفرا تبیین کردند که معنی و مفهوم عزت، مصلحت و 
حکمت در نظام جمهوری اسلامی و نمایندگان جمهوری اسلامی 
ایران در سفارتخانه های مختلف چگونه باید باشد و اشاره به این نکته 
داشتند که عزت به معنای نفی پرهیز از دیپلماسی التماس است. 
یعنی اینکه ما نباید به دنبال التماس برویم و باید عزت خودمان و 
کشور و ســرزمین مان را حفظ کنیم. آقایان سفرا و حتی سیاست 
خارجی ما باید توجه به نوع برخورد و نگاه با توجه به شــرایطی که 
در فضای دیپلماسی کشورها و یا جهان حاکم است داشته باشند. 
مصلحت هم به معنای انعطاف برای دور زدن موانع سخت و ادامه 
دادن مسیر است. یعنی ما اگر از انعطاف سخن می گوییم نه به این 
معنا که امتیازات ممتد به طرف های مقابل بدهیم. ما باید مصلحت 
را در نظر بگیریم، عزت مان را داشته باشیم و حکمت مان هم در رفتار 
و گفتارمان باید خردمندانه، اندیشــمندانه و محاسبه شده باشد. و 
یک دیپلمات ورزیده باید این مســائل مدنظرش باشــد و توجه به 
این نکته هم داشته باشــند که دیپلمات های ما کانون های خطر را 
به خوبی شناســایی کنند و نقاط قوت و چگونه متحد شدن برخی 
کشورها در کنار خودمان و در عین حال قدرت تشخیص لایه های 
پنهان در زمان تصمیم گیری از جمله نکات بسیار مهمی است که 
هر دیپلماتی باید به آن توجه لازم را داشته باشد. معتقدم فرمایشات 

ایشــان هم نصایحی بود و هم به نوعی، نوع مدیریت دیپلماسی را 
داشــتند تعیین می کردند. در عین حال اشــاره به این داشتند که 
اگر احیانا تصمیمــات مهم می خواهید بگیریم باید لایه شناســی 
تصمیمات را ارزیابی کنیم که امروز این تصمیم که گرفته می شود 
در آینده و حال چــه تبعاتی را خواهد داشــت. در حوزه مدیریت، 
یکی از کارهای بسیار مهم یک مدیر، تصمیم گیری هایی است که 
انجام می دهد. یعنی این تصمیم گیری ها بایــد مبتنی بر یک کار 
کارشناسی، تحلیلی و در عین حال لایه شناسی آن تصمیمات است. 
یعنی اگر امروز این تصمیم گرفته شد، تبعات این تصمیم چه خواهد 
بود. تجربه نشان داده که ما در هر حوزه ای در کشور که تصمیمات 
درست، منطقی و کارشناسی گرفتیم، موفق بودیم و هرجا که چالش 
داشتیم نشان داده شده که در لایه شناسی تصمیماتمان خوب عمل 
نکرده ایم. لذا بحث تصمیمات هم از نکات بســیار حائز اهمیتی بود 
که ایشان به آن پرداختند. یعنی نشان می دهد که ما نه تنها در حوزه 
دیپلماسی سیاسی بلکه در حوزه های دیگر باید تصمیماتی بگیریم 
که این تصمیمات ما لایه به لایه اش مورد ارزیابی قرار گرفته باشد 
و انصافا باید بگوییم که این یــک درس مدیریتی برای مخاطبین و 
بالاخص برای دیپلمات های ما بود که در کشورهای مختلف حضور 
دارند و حتی برای وزارت امور خارجه که تصمیمات احیانا عجولانه 
یا تصمیماتی که بعدها تبعات خوبی به همراه ندارد، پرهیز کنند و 
سعی نمایند که در فضای دیپلماسی به گونه ای برخورد کنند و در 
عین حال کانون های خطر را خوب شناســایی کنند و تلاش کنند 
که در فضای امروز جهانی به گونه ای تحولات جهانی را رصد کنند 
و در عین حال برخی کشورها را با خود متحد کنند که تحولاتی که 
می خواهد در جهان ایجاد شود، احیانا تنها نماییم. ما باید تصمیماتی 
بگیریــم و هماهنگی هایی را در فضای دیپلماســی جهان به وجود 

بیاوریم که تصمیماتمان منجر به اتفاقات خوب شــود. ایشــان به 
این نکته هم اشــاره داشــتند که هر حرکتی در سیاست خارجی 
باید عقلانی و با فکر باشــد. این یک واقعیت اســت که تصمیمات 
یکی از موضوعات مهم یک مدیر مدبر اســت و این تصمیمات باید 
مبتنی بر عقلانیت و یک فکر همه جانبه باشــد. نکته مهمتر دیگر 
فارغ از مباحث اشــاره شــده، بحث کیفی کردن نیروی انسانی در 
وزارت امور خارجــه بود که عناصر کارآمد، قابــل اعتماد و فکور را 
جذب وزارت خارجه کنند. نســل وزارت خارجه آرام آرام در تمام 
سازمان ها و ادارات باید به سمت نوسازی برود و فرآیند جایگزینی 
منطقی و کارشناســی جلو رود و حرکت کند. به هر جهت دستگاه 
دیپلماســی ما نیازمند تحول دارد و نیازمند این است که نیروهای 
جوان و خوش فکر در کنار نیروهای باتجربه قرار بگیرند و این سیر 
تغییرات کارشناسی باشــد. چراکه دیپلماسی کشــور در وزارت 
خارجه تعیین می شود و این سه موضوع عزت، مصلحت و حکمت 
در آنجا باید تعیین شود و درحقیقت نوعی در فضاهای دیپلماسی 
و دیگر کشورها و ارتباط با جهان حاکمیت پیدا کند. رصد تحولات 
جهانی هم از دیگر موضوعاتی است که همواره تمام کشورها نسبت 
به آن اهتمام دارند و کشوری انقلابی مثل کشور ما که امروز هم در 
خاورمیانه و جهان حرف های بســیاری برای گفتن دارد و تعیین 
کننده در سرنوشت خاورمیانه است باید به گونه حرکت و تصمیم 
گیری کند که اقتدارش کاملا محسوس باشد و در عین حال رفتار و 
کردار و تصمیماتش به گونه ای باشد که در آن هم عزت، هم مصلحت 
و هم حکمت باشد. اگر بنا باشد یک سیاست موفق در جهان داشته 
باشیم این سه واژه را باید مدنظر داشته باشیم. در عین حال هم رصد 
تحولات جهانی هم برگرفته از این سه موضوع است که باید با دقت 

مدنظر قرار بگیرد. 

   سیدحسن موسوی چلک 
رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران 

   امیررضا واعظ آشتیانی
فعال سیاسی

دیپلماسی عزت، نه ذلت

 سیدحسن موسوی چلک
رئیس انجمن مددکاران اجتماعی

 علی نجفی توانا 
حقوقدان

انبار سوخته میدان رازی ۵ بار اخطار 
ایمنی گرفته، اما متاسفانه توجهی به 

این اخطارها نشده بود 

   عکس:   علیرضا معصومی

نامه نمایندگان به مقام معظم رهبری :

نوبت چالش هیأت نظارت مجمع

توقف  بدون  آگاهی    @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی

احمدرضا احمدی؛ 
 شاعر فعل های

 بسیار و فضای 
سوررئال

ولی ا... بیاتی: هیأت نظارت بر مصوبات در کار مجلس اخلال ایجاد می کند
محمدرضا آصفری در گفت و گو با »آرمان ملی«: ورود هیأت نظارت به قانونگذاری موجب گلایه و اعتراض 

نمایندگان است

    بهزاد نبوی رئیس پیشــین جبهه اصلاحات ایران در رابطه با انتخــاب اعضای حقیقی جبهه 
اصلاحات و معرفی آن ها گفت: 1۵ نفر اعضای حقیقی جبهه اصلاحات ایران همگی انتخاب شدند 
و  امروز یا فردا به صورت رسمی معرفی خواهند شــد و مجمع عمومی و انتخابات هیأت رئیسه این 
جبهه برگزار خواهد شد.   بهزاد  نبوی در پاسخ به این سوال که آیا در جبهه اصلاحات برای حضور 
در انتخابات پیش رو تصمیم گیری انجام شده اســت یا نه، گفت: تا به امروز درباره انتخابات بحثی 
در جبهه اصلاحات صورت نگرفته اســت  .جبهه اصلاحات ایران از ماهِ پایانی سال 1۳۹۹ و پیش از 
انتخابات ریاست جمهوری سال 1۴۰۰ با حضور ۳1 حزب به صورت رسمی اعلام موجودیت کرده 
بود، در حالی وارد سومین سال فعالیت خود شده اســت که در اسفند سال گذشته، بهزاد نبوی که 
در دو سال اول، ریاست این جبهه را بر عهده داشت، برای دومین بار از مقام ریاست جبهه اصلاحات 
استعفا کرد و حالا حدود دو ماهی است که این جبهه بدون رئیس به کار خود ادامه می دهد؛ هرچند 
دوره حضور اعضای هیأت رئیسه هم پس از آغاز سال جدید به پایان رسیده و حالا جبهه اصلاحات 
در انتظار آغاز دوره ای جدید اســت.     برگزاری مجمع عمومی جبهه اصلاحات ایران در بهار سال 
1۴۰۲، یک تفاوت مهم با سال گذشته دارد. براساس آئین نامه ای که در ابتدای کار جبهه اصلاحات 
به تصویب مجمع عمومی رسیده است، دوره فعالیت اعضای حقیقی جبهه دوره ای دوساله است و 
اولین دوره دوساله اعضای حقیقی نهاد بالادســتی اصلاح طلبان ایران پیش از نوروز سال جاری به 
پایان رسیده اســت و باید فرآیند انتخاب اعضای حقیقی برای دوره جدید صورت بگیرد تا سپس 

سایر موضوعات انجام شود. 

معاون اول رئیس جمهور در همایش معرفی ســند برنامه پنج ســاله هفتم توسعه که در 
ســالن اجلاس ســران و با حضور وزرا و نمایندگان مجلس شورای اســلامی برگزار شد، با 
قدردانی از زحمات ده ماهه ســازمان برنامه و بودجه و وزارتخانه ها و دستگاه های مختلف 
دولتی در تدوین برنامه هفتم توســعه اظهار داشــت: برگزاری این همایش و اخذ نظرات 
کارشناســی نخبگان کشــور پیش از تصویب در دولت و ابلاغ این برنامه به مجلس نشانگر 
تحولی جدی اســت که فرصت برای اعمال تغییرات بر اســاس آرای متخصصان را به وجود 
آورده اســت. محمد مخبر گفت: مدل های برنامه ریزی نادرســت، تکرار برخی راهبردها، 
تدوین اهداف اشتباه، مهیا نبودن شرایط اجرای برنامه ها، اشکالات در ساختار اجرایی کشور 
برای اجرای برنامه های توسعه قبلی و عدم تشخیص اولویت ها از جمله چالش ها و سوالات 
پیش رو در تدوین ســند برنامه پنج سال هفتم توســعه بود. مخبر با اشاره به سرفصل های 
تدوین برنامه هفتم توسعه ادامه داد: در تدوین این برنامه تحلیل مسائل، هدف گیری برای 
حل مسائل، طراحی مدل های اجرایی، تکیه محتوایی برنامه برای پیشرفت توام با عدالت در 
اقتصاد و نگاه تحولی به همه بخش های کشــور احصا و در نظر گرفته شده است. معاون اول 
رئیس جمهور ادامه داد: هدف گیری برای تک رقمی شــدن نرخ تورم، بهبود ضریب جینی، 
چابک سازی دولت، اســتقرار دولت الکترونیک، بازنگری سیاســت های جمعیتی، توسعه 
عدالت اقتصادی، تکیه بر ظرفیت های کشــور در زمینه های اقتصــاد دیجیتال، دریا، نفت، 

معدن و پتروشیمی در این برنامه دیده شده است. 

 مخبر :مردم پایه بودن اقتصاد از ویژگی های برنامه هفتم توسعه است ۱۵ عضو حقیقی »جبهه اصلاحات« انتخاب شدند 


